Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________ 2025 г.                                                                           № ___
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024
№ 2720 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2025 № 2720 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

«
	1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции: Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы в 2025-2031 годах составит 189559,064 тыс.руб., в том числе по годам из них:

в 2025 году – 25423,26400 тыс. рублей;

в 2026 году – 28112,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 27927,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 27023,9 тыс. рублей;

в 2029 году - 27023,9 тыс. рублей;

в 2030 году - 27023,9 тыс. рублей;

в 2031 году - 27023,9 тыс. рублей;

из них:

объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 187244,964 тыс.руб.;

в 2025 году – 24992,564 тыс. рублей;

в 2026 году – 27132,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 27023,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 27023,9 тыс. рублей;

в 2029 году - 27023,9 тыс. рублей;

в 2030 году - 27023,9 тыс. рублей;

в 2031 году - 27023,9 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение –370,31131 тыс.руб.;

в 2025 году – 68,91173 тыс. рублей;

в 2026 году – 156,80085 тыс. рублей;
в 2027 году – 144,59873 тыс. рублей.

бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение –1943,78869 тыс.руб.;

в 2025 году – 361,78827 тыс. рублей;

в 2026 году – 822,99915 тыс. рублей;
в 2026 году – 759,00127 тыс. рублей.

»;
1.2) Приложение 3 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры    р.п. Чердаклы»
	Всего, в том числе:
	64 0 00 00000
	189559,064
	25423,
26400
	28112,7
	27927,
5
	27023,
9
	27023,9
	27023,
9
	27023,
9

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее – бюджет поселения)

	187244,964
	24992,
564
	27132,9
	27023,9
	27023,
9
	27023,9
	27023,
9
	27023,
9

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	370,

31131
	68,
91173
	156,
80085
	144,
59873
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	1943,78869
	361,
78827
	822,
99915
	759,
00127
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление (программы) Региональный проект «Развитие искусства и творчества», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Развитие искусства и творчества», не входящего в состав национального проекта

	1.
	Реализация регионального проекта «Развитие искусства и творчества»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры    р.п. Чердаклы»
	Всего, в том числе:
	64 2 00 00000
	2892,
7
	538,
4
	1224,
8
	1129,
5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения

	578,6
	107,7
	245,0
	225,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	370,

31131
	68,
91173
	156,
80085
	144,
59873
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	1943,
78869
	361,
78827
	822,
99915
	759,
00127
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	Всего, в том числе:
	64 2 01 L4670
	2892,
7
	538,4
	1224,8
	1129,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения

	578,6
	107,7
	245,0
	225,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	370,
31131
	68,
91173
	156,
80085
	144,
59873
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	1943,
78869
	361,
78827
	822,
99915
	759,
00127
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Лазертаг»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  МУК «Дом культуры    р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 01 00000
	1300,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.1.
	Участие в соревнованиях
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры    р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 01 64100
	1300,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий креативного пространства «Третье место»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  МУК «Дом культуры   р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 02 00000
	1300,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	13.1.
	Материально-техническое оснащение креативного пространства «Третье место» в ДК              р.п. Чердаклы
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры   р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 02 64200
	1300,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Земский театр»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 03 00000
	1300,00
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	4.1

	Материально-техническое оснащение Земского театра в ДК р.п. Чердаклы
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 03 64300
	1300,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Модернизация материально-технической базы учреждений культуры»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 04 00000
	5040,0
	300,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0

	5.1.
	Модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 04 64400
	5040,0
	300,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0
	790,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение праздников, фестивалей и юбилеев»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры    р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 05 00000
	7700,0
	1370,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0

	6.1.
	Проведение праздников, фестивалей и юбилеев
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры   р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 05 64500
	7700,0
	1370,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0
	1055,0

	7
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание учреждений культуры»
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, МУК «Дом культуры   р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 06 00000
	170026,364

	22914,86400

	24442,9
	24353,0
	24578,9
	24578,9
	24578,9
	24578,9

	7.1.
	Расходы на содержание муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п. Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Управление социального развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  МУК «Дом культуры   р.п. Чердаклы»
	бюджет поселения
	64 4 06 64600
	170026,364

	22914,86400

	24442,9
	24353,0

	24578,9
	24578,9
	24578,9
	24578,9

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                                                                        Ю.С.Нестеров